
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO – SES/MG Nº 03/2021 

Convocação das candidatas aprovadas no Processo Seletivo Simplificado, de que trata 
o Edital SES/MG nº 03/2021, para celebração e assinatura do contrato administrativo. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições 
legais previstas nos incisos I e II do art. 46 da Lei Estadual nº 23.304, de 30 de maio de 
2019; e CONSIDERANDO o item 8.3 do Edital SES/MG nº 03/2021: 

RESOLVE: 

Convocar as candidatas abaixo relacionados, aprovadas no Processo Seletivo 
Simplificado de que trata o Edital SES/MG nº 03/2021, publicado na Imprensa Oficial 
do Estado de Minas Gerais, de 06 de novembro de 2021, para assinatura do contrato 
administrativo, conforme relacionado abaixo: 

 

VAGA 02 - GESTÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE   
NÍVEL CENTRAL/BELO HORIZONTE - SUBVS 

Classificação Candidato Resultado 

2 Patricia Lourdes Silva Selecionado(a) 

VAGA 05 – ENFERMAGEM  
NÍVEL CENTRAL/BELO HORIZONTE - SUBPAS 

Classificação Candidato Resultado 

3 Juliana Iannotta Leroy Selecionado(a) 

VAGA 08 – ARQUITETURA 
NÍVEL CENTRAL/BELO HORIZONTE - GABINETE 

Classificação Candidato Resultado 

2 Julia Ester De Paula Medrado Selecionado(a) 

VAGA 12 – ENGENHARIA MECÂNICA 
NÍVEL CENTRAL/BELO HORIZONTE - GABINETE 

Classificação Candidato Resultado 

2 Paulo Venuto Dos Reis Neto Selecionado(a) 

VAGA 13 – QUALQUER GRADUAÇÃO 
NÍVEL CENTRAL/BELO HORIZONTE - GABINETE 

Classificação Candidato Resultado 

2 Kenia Alvaro Alvarenga Selecionado(a) 

 
Belo Horizonte, 02 de fevereiro de 2022 

Fábio Baccheretti Vitor 

Secretário de Estado de Saúde de Minas Gerais 


